
 17 февраля 2021 г.                     г. Симферополь                                   №405 

 

 

О принятии движимого имущества из государственной собственности 

Республики Крым в собственность муниципального образования 

Симферопольский район Республики Крым и включении его в состав казны 

муниципального образования Симферопольский район Республики Крым 

 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением 

о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью 

муниципального образования Симферопольский район Республики Крым, 

утвержденным решением 20 сессии Симферопольского районного совета            

I созыва от 20.07.2015 № 298, Порядком формирования казны муниципального 

образования Симферопольский район Республики Крым (за исключением 

средств бюджета муниципального образования Симферопольский район 

Республики Крым), управления, учета и контроля за ее сохранностью                  

и целевым использованием, утвержденным решением 32 сессии 

Симферопольского районного совета Республики Крым I созыва от 20.01.2016 

№ 439, с письмом Министерства образования, науки и молодежи Республики 

Крым от 11.12.2020 № 2659/01-15, районный совет решил: 

 

1. Принять движимое имущество из государственной собственности 

Республики Крым в муниципальную собственность муниципального 

образования Симферопольский район Республики Крым и включить его в 

состав казны муниципального образования Симферопольский район 

Республики Крым, согласно перечню прилагается. 

2. Администрации Симферопольского района Республики Крым 

осуществить необходимые мероприятия, связанные с принятием                              

в муниципальную собственность движимого имущества, указанного в пункте    

1 настоящего решения. 

3. Управлению по обеспечению деятельности Симферопольского 

 
 

Р Е С П У Б Л И К А    К Р Ы М 

СИМФЕРОПОЛЬСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ 

 

33 (внеочередная) сессия II созыва 
 

РЕШЕНИЕ 
 



районного совета (Драница С.К.) настоящее решение обнародовать                    

на информационном стенде администрации Симферопольского района (первый 

этаж административного здания Симферопольского районного совета, 

расположенного по адресу: г. Симферополь, ул. Павленко, 1), разместить         

на официальном Портале Правительства Республики Крым на странице 

Симферопольского района http://simfmo.rk.gov.ru. 

4. Решение вступает в силу с момента его принятия. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить                    

на постоянную комиссию по имущественным и земельным отношениям, 

природопользования, по аграрным вопросам и экологии (Вайсбейн В. Ю.). 

 

 

Председатель  

Симферопольского районного совета                                          Г. Шабанова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://simfmo.rk.gov.ru/


                                     Приложение  

                                                                              к решению 33 (внеочередная) сессии  

                                                                                 Симферопольского районного совета  

                                                               Республики Крым II созыва  

                                                      от 17.02.2021 г. №405 

 
ПЕРЕЧЕНЬ  

движимого имущества передаваемого из государственной собственности  

Республики Крым в собственность муниципального образования 

Симферопольский район Республики Крым и включаемого в состав казны 

муниципального образования Симферопольского района Республики Крым 

 

№ 

п/п 
Наименование  

Ед. 

изм

ер. 

Кол-

во 

1.  Азбука. 1 класс. В двух частях. Часть 1. Горецкий В.Г., 

Кирюшкин В.А., Виноградская Л.А. и др. 
шт. 130 

2.  Азбука. 1 класс. В двух частях. Часть 2. Горецкий В.Г., 

Кирюшкин В.А., Виноградская Л.А. и др. 
шт. 130 

3.  Английский язык. 5 класс. Ваулина Ю.Е., Дули Д., 

Подоляко О.Е. и др. 
шт. 125 

4.  Английский язык. 6 класс. Ваулина Ю.Е., Дули Д., 

Подоляко О.Е. и др. 
шт. 120 

5.  Английский язык. 7 класс. Ваулина Ю.Е., Дули Д., 

Подоляко О.Е. и др. 
шт. 120 

6.  Английский язык. 8 класс. Ваулина Ю.Е., Дули Д., 

Подоляко О.Е. и др. 
шт. 120 

7.  Английский язык. 9 класс. Ваулина Ю.Е., Дули Д., 

Подоляко О.Е. и др. 
шт. 120 

8.  Английский язык. 10 класс (базовый уровень). 

Афанасьева О.В., Дули Д., Михеева И.В. и др. 
шт. 110 

9.  Английский язык. 11 класс (базовый уровень). 

Афанасьева О.В., Дули Д., Михеева И.В. и др. 
шт. 110 

10.  Английский язык. 2 класс. В 2 частях. Часть 1. Быкова 

Н.И., Дули Д., Поспелова М.Д. и др. 
шт. 120 

11.  Английский язык. 2 класс. В 2 частях. Часть 2. Быкова 

Н.И., Дули Д., Поспелова М.Д. и др. 
шт. 120 

12.  Английский язык. 3 класс. В 2 частях. Часть 1. Быкова 

Н.И., Дули Д., Поспелова М.Д. и др. 
шт. 120 

13.  Английский язык. 3 класс. В 2 частях. Часть 2. Быкова 

Н.И., Дули Д., Поспелова М.Д. и др. 
шт. 120 

14.  
Английский язык. 4 класс. В 2 частях. Часть 1. Быкова 

Н.И., Дули Д., Поспелова М.Д. и др. 
шт. 120 

15.  Английский язык. 4 класс. В 2 частях. Часть 2. Быкова шт. 120 



Н.И., Дули Д., Поспелова М.Д. и др. 

16.  Астрономия. 10-11 классы. Базовый уровень. Чаругин 

В.М. 
шт. 110 

17.  Биология. 5-6 классы. Пасечник В.В., Суматохин С.В., 

Калинова Г.С. и др. / Под ред. Пасечника В.В. 
шт. 250 

18.  Биология. 7 класс. Пасечник В.В., Суматохин С.В., 

Калинова Г.С. / Под ред. Пасечника В.В. 
шт. 120 

19.  Биология. 8 класс. Пасечник В.В., Каменский А.А., 

Швецов Г.Г. / Под ред. Пасечника В.В. 
шт. 120 

20.  Биология. 9 класс. Пасечник В.В., Каменский А.А., 

Швецов Г.Г.и др. / Под ред. Пасечника В.В. 
шт. 120 

21.  Биология. 10 класс. Базовый уровень. Пасечник В.В., 

Каменский А.А., Рубцов A.M. и др. /Под ред. 

Пасечника В.В. 

шт. 110 

22.  Биология. 11 класс. Базовый уровень. Пасечник В.В., 

Каменский А.А., Рубцов A.M. и др. /Под ред. 

Пасечника В.В. 

шт. 110 

23.  Всеобщая история. История Древнего мира. 5 класс. 

Вигасин А.А., Годер Г.И., Свенцицкая И.С. /Под ред. 

Искендерова А.А. 

шт. 130 

24.  Всеобщая история. История Нового времени. 9 класс.  

Юдовская А.Я., Баранов П.А., Ванюшкина Л.М. и 

др./Под ред. Искендерова А.А. 

шт. 120 

25.  Всеобщая история. История Нового времени. 7 класс. 

Юдовская А.Я., Баранов П.А., Ванюшкина Л.М./Под 

ред. Искендерова А.А. 

шт. 120 

26.  Всеобщая история. История Нового времени. 8 класс. 

Юдовская А.Я., Баранов П.А., Ванюшкина Л.М. и 

др./Под ред. Искендерова А.А. 

шт. 120 

27.  Всеобщая история. История Средних веков. 6 класс. 

Агибалова Е.В., Донской Г.М./Под ред. Сванидзе А.А. 
шт. 120 

28.  География. 5-6 класс. Алексеев А.И., Николина В.В., 

Липкина Е.К. и др. 
шт. 245 

29.  География. 7 класс. Алексеев А.И., Николина В.В., 

Липкина Е.К. и др. 
шт. 120 

30.  География. 8 класс. Алексеев А.И., Николина В.В., 

Липкина Е.К. и др. 
шт. 120 

31.  География. 9 класс. Алексеев А.И., Николина В.В., 

Липкина Е.К. и др. 
шт. 120 

32.  География. 10 класс. Базовый и углублѐнный уровени. 

Гладкий Ю.Н., Николина В.В. 
шт. 110 

33.  География.11 класс. Базовый и углублѐнный уровени. 

Гладкий Ю.Н., Николина В.В. 
шт. 110 

34.  Изобразительное искусство. Ты изображаешь, шт. 55 



украшаешь и строишь. 1 класс Неменская Л.А. / Под 

ред. Неменского Б.М. 

35.  Изобразительное искусство. Искусство и ты. 2 класс 

Коротеева Е.И.  / Под ред. Неменского Б.М. 
шт. 55 

36.  Изобразительное искусство. Искусство вокруг нас. 3 

класс. Горяева Н.А., Неменская Л.А., Питерских А.С. 

и др.  / Под ред. Неменского Б.М. 

шт. 55 

37.  Изобразительное искусство. Каждый народ - 

художник. 4 класс. Неменская Л.А.  / Под ред. 

Неменского Б.М. 

шт. 55 

38.  Изобразительное искусство. Декоративно-прикладное 

искусство в жизни человека. 5 класс. Горяева Н.А., 

Островская О.В. / Под ред. Неменского Б.М. 

шт. 55 

39.  Изобразительное искусство. Искусство в жизни 

человека. 6 класс. Неменская Л.А. / Под ред. 

Неменского Б.М. 

шт. 55 

40.  Изобразительное искусство. Дизайн и архитектура в 

жизни человека. 7 класс. Питерских А.С., Гуров Г.Е. / 

Под ред. Неменского Б.М. 

шт. 55 

41.  Изобразительное искусство. Изобразительное 

искусство в театре, кино, на телевидении. 8 класс. 

Питерских А.С. / Под ред. Неменского Б.М. 

шт. 55 

42.  История. История России. 10 класс.  Базовый и 

углублѐнный уровни. В трѐх частях. Часть 1. Горинов 

М. М., Данилов А. А., Моруков М. Ю. и др./под ред. 

Торкунова А.В. 

шт. 110 

43.  История. История России. 10 класс.  Базовый и 

углублѐнный уровни. В трѐх частях. Часть 2. Горинов 

М. М., Данилов А. А., Моруков М. Ю. и др./под ред. 

Торкунова А.В. 

шт. 110 

44.  История. История России. 10 класс.  Базовый и 

углублѐнный уровни. В трѐх частях. Часть 3. Горинов 

М. М., Данилов А. А., Моруков М. Ю. и др./под ред. 

Торкунова А.В. 

шт. 110 

45.  
История России. 6 класс.  В двух частях. Часть 1. 

Арсентьев Н. М., Данилов А. А., Стефанович П. С. и 

др./ под ред. Торкунова А.В. 

шт. 120 

46.  История России. 6 класс.  В двух частях. Часть 2. 

Арсентьев Н. М., Данилов А. А., Стефанович П. С. и 

др./ под ред. Торкунова А.В. 

шт. 120 

47.  История России. 7 класс.  В двух частях. Часть 1. 

Арсентьев Н. М., Данилов А. А., Курукин И. В. и 
шт. 120 



др./под ред. Торкунова А.В. 

48.  История России. 7 класс.  В двух частях. Часть 2. 

Арсентьев Н. М., Данилов А. А., Курукин И. В. и 

др./под ред. Торкунова А.В. 

шт. 120 

49.  История России. 8 класс.  В двух частях. Часть 1. 

Арсентьев Н. М., Данилов А. А., Курукин И. В. и 

др./под ред. Торкунова А.В. 

шт. 120 

50.  История России. 8 класс.  В двух частях. Часть 2. 

Арсентьев Н. М., Данилов А. А., Курукин И. В. и 

др./под ред. Торкунова А.В. 

шт. 120 

51.  История России. 9 класс.  В двух частях. Часть 1. 

Арсентьев Н. М., Данилов А. А., Левандовский А. А. и 

др./под ред. Торкунова А.В. 

шт. 120 

52.  История России. 9 класс.  В двух частях. Часть 2. 

Арсентьев Н. М., Данилов А. А., Левандовский А. А. и 

др./под ред. Торкунова А.В. 

шт. 120 

53.  История. Всеобщая история. Новейшая история. 10 

класс.  Базовый и углублѐнный уровни. Сороко-Цюпа 

О.С., Сороко-Цюпа А.О./ Под ред. Искендерова А.А. 

шт. 110 

54.  Литература. 10 класс.  Базовый и углублѐнный 

уровни. В 2 частях. Часть 1. Чертов В.Ф., Трубина 

Л.А., Антипова A.M. и др./Под ред. В.Ф. Чертова 

шт. 110 

55.  Литература. 10 класс.  Базовый и углублѐнный 

уровни. В 2 частях. Часть 2. Чертов В.Ф., Трубина 

Л.А., Антипова A.M. и др./Под ред. В.Ф. Чертова 

шт. 110 

56.  Литература. 11 класс.  Базовый и углублѐнный 

уровни. В 2 частях. Часть 1. Чертов В.Ф., Трубина 

Л.А., Ипполитова Н.А. и др./ Под ред. В.Ф. Чертова 

шт. 110 

57.  Литература. 11 класс.  Базовый и углублѐнный 

уровни. В 2 частях. Часть 2. Чертов В.Ф., Трубина 

Л.А., Ипполитова Н.А. и др./ Под ред. В.Ф. Чертова 

шт. 110 

58.  Литература. 5 класс. В 2 частях. Часть 1. Чертов В.Ф., 

Трубина Л.А., Ипполитова Н.А. и др. / Под ред. 

Чертова В.Ф. 

шт. 125 

59.  
Литература. 5 класс. В 2 частях. Часть 2. Чертов В.Ф., 

Трубина Л.А., Ипполитова Н.А. и др. / Под ред. 

Чертова В.Ф. 

шт. 125 

60.  Литература. 6 класс. В 2 частях. Часть 1. Чертов В.Ф., 

Трубина Л.А., Ипполитова Н.А. и др. / Под ред. 

Чертова В.Ф. 

шт. 120 

61.  Литература. 6 класс. В 2 частях. Часть 2. Чертов В.Ф., 

Трубина Л.А., Ипполитова Н.А. и др. / Под ред. 
шт. 120 



Чертова В.Ф. 

62.  
Литература. 7 класс. В 2 частях. Часть 1. Чертов В.Ф., 

Трубина Л.А., Ипполитова Н.А. и др. / Под ред. 

Чертова В.Ф. 

шт. 120 

63.  Литература. 7 класс. В 2 частях. Часть 2. Чертов В.Ф., 

Трубина Л.А., Ипполитова Н.А. и др. / Под ред. 

Чертова В.Ф. 

шт. 120 

64.  Литература. 8 класс. В 2 частях. Часть 1. Чертов В.Ф., 

Трубина Л.А., Антипова A.M. и др. / Под ред. Чертова 

В.Ф. 

шт. 120 

65.  Литература. 8 класс. В 2 частях. Часть 2. Чертов В.Ф., 

Трубина Л.А., Антипова A.M. и др. / Под ред. Чертова 

В.Ф. 

шт. 120 

66.  Литература. 9 класс. В 2 частях. Часть 1. Чертов В.Ф., 

Трубина Л.А., Антипова А.М. и др. / Под ред. Чертова 

В.Ф. 

шт. 120 

67.  Литература. 9 класс. В 2 частях. Часть 2. Чертов В.Ф., 

Трубина Л.А., Антипова А.М. и др. / Под ред. Чертова 

В.Ф. 

шт. 120 

68.  Литературное чтение. 1 класс. В двух частях. Часть 1. 

Климанова Л. Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. и 

др. 

шт. 130 

69.  Литературное чтение. 1 класс. В двух частях. Часть 2. 

Климанова Л. Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. и 

др. 

шт. 130 

70.  Литературное чтение. 2 класс. В двух частях. Часть 1. 

Климанова Л. Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. и 

др. 

шт. 120 

71.  Литературное чтение. 2 класс. В двух частях. Часть 2. 

Климанова Л. Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. и 

др. 

шт. 120 

72.  Литературное чтение. 3 класс. В двух частях. Часть 1. 

Климанова Л. Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. и 

др. 

шт. 120 

73.  Литературное чтение. 3 класс. В двух частях. Часть 2. 

Климанова Л. Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. и 

др. 

шт. 120 

74.  Литературное чтение. 4 класс. В двух частях. Часть 1. 

Климанова Л. Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. и 

др. 

шт. 120 

75.  Литературное чтение. 4 класс. В двух частях. Часть 2. 

Климанова Л. Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. и 

др. 

шт. 120 



76.  Математика. 1 класс. В двух частях. Часть 1. Моро 

М.И., Волкова С.И., Степанова С.В. 
шт. 130 

77.  Математика. 1 класс. В двух частях. Часть 2. Моро 

М.И., Волкова С.И., Степанова С.В. 
шт. 130 

78.  Математика. 2 класс. В двух частях. Часть 1. Моро 

М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. и др. 
шт. 120 

79.  Математика. 2 класс. В двух частях. Часть 2. Моро 

М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. и др. 
шт. 120 

80.  Математика. 3 класс. В двух частях. Часть 1. Моро 

М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. и др. 
шт. 120 

81.  Математика. 3 класс. В двух частях. Часть 2. Моро 

М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. и др. 
шт. 120 

82.  Математика. 4 класс. В двух частях. Часть 1. Моро 

М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. и др 
шт. 120 

83.  Математика. 4 класс. В двух частях. Часть 2. Моро 

М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. и др. 
шт. 120 

84.  Музыка. 1 класс. Критская Е.Д., Сергеева Г.П., 

Шмагина Т.С. 
шт. 55 

85.  Музыка. 2 класс. Критская Е.Д., Сергеева Г.П., 

Шмагина Т.С. 
шт. 55 

86.  Музыка. 3 класс. Критская Е.Д., Сергеева Г.П., 

Шмагина Т.С. 
шт. 55 

87.  Музыка. 4 класс. Критская Е.Д., Сергеева Г.П., 

Шмагина Т.С. 
шт. 55 

88.  Музыка. 5 класс. Сергеева Г.П., Критская Е.Д. шт. 55 

89.  Музыка. 6 класс. Сергеева Г.П., Критская Е.Д. шт. 55 

90.  Музыка. 7 класс. Сергеева Г.П., Критская Е.Д. шт. 55 

91.  Музыка. 8 класс. Сергеева Г.П., Критская Е.Д. шт. 55 

92.  Немецкий язык. Второй иностранный язык. 5 класс. 

Аверин М.М., Джин Ф., 

Рорман Л. и др. 

шт. 125 

93.  Немецкий язык. Второй иностранный язык. 6 класс. 

Аверин М.М., Джин Ф., 

Рорман Л. и др. 

шт. 120 

94.  Немецкий язык. Второй иностранный язык. 7 класс. 

Аверин М.М., Джин Ф., 

Рорман Л. и др. 

шт. 120 

95.  Немецкий язык. Второй иностранный язык. 8 класс. 

Аверин М.М., Джин Ф., 

Рорман Л. и др. 

шт. 120 

96.  Немецкий язык. Второй иностранный язык. 9 класс. 

Аверин М.М., Джин Ф., 

Рорман Л. и др. 

шт. 120 

97.  Немецкий язык. Второй иностранный язык. 10 класс.  шт. 110 



Базовый и углубленный уровни. Аверин М.М., 

Бажанов А.Е., Фурманова C.Л. и др. 

98.  Немецкий язык. Второй иностранный язык. 11 класс.  

Базовый и углубленный уровни. Аверин М.М., 

Бажанов А.Е., Фурманова C.Л. и др. 

шт. 110 

99.  Обществознание. 6 класс. Боголюбов Л.Н., 

Виноградова Н.Ф., Городецкая Н.И. и др. 
шт. 120 

100.  
Обществознание. 7 класс. Боголюбов Л.Н., Иванова 

Л.Ф., Городецкая Н.И. и др. 
шт. 120 

101.  
Обществознание. 8 класс. Боголюбов Л.Н., 

Лазебникова А.Ю., Городецкая Н.И. и др. 
шт. 120 

102.  Обществознание. 9 класс. Боголюбов Л.Н., 

Лазебникова А.Ю., Матвеев А.И. и др. 
шт. 120 

103.  
Обществознание. 10 класс.  Базовый уровень. 

Боголюбов Л.Н., Лазебникова А.Ю., Матвеев А.И.и 

др. / Под ред. Боголюбова Л.Н., Лазебниковой А.Ю. 

шт. 110 

104.  Обществознание. 11 класс.  Базовый уровень. 

Боголюбов Л.Н., Городецкая Н.И., Лазебникова А.Ю. 

и др. / Под ред. Боголюбова Л.Н., Лазебниковой А.Ю. 

шт. 110 

105.  Окружающий мир. 1 класс. В двух частях. Часть 1. 

Плешаков А.А. 
шт. 130 

106.  Окружающий мир. 1 класс. В двух частях. Часть 2. 

Плешаков А.А. 
шт. 130 

107.  Окружающий мир. 2 класс. В двух частях. Часть 1. 

Плешаков А.А. 
шт. 120 

108.  Окружающий мир. 2 класс. В двух частях. Часть 2. 

Плешаков А.А. 
шт. 120 

109.  Окружающий мир. 3 класс. В двух частях. Часть 1. 

Плешаков А.А. 
шт. 120 

110.  Окружающий мир. 3 класс. В двух частях. Часть 2. 

Плешаков А.А. 
шт. 120 

111.  Окружающий мир. 4 класс. В двух частях. Часть 1. 

Плешаков А.А., Крючкова Е.А. 
шт. 120 

112.  Окружающий мир. 4 класс. В двух частях. Часть 2. 

Плешаков А.А., Крючкова Е.А. 
шт. 120 

113.  Основы религиозных культур и светской этики. 

Основы светской этики. 4 класс. Шемшурина А.И. 
шт. 120 



114.  
Русский родной язык. 5 класс. Александрова О.М., 

Загоровская О. В., Богданов С.И., Вербицкая Л.А., 

Гостева Ю.Н., Добротина И.Н., Нарушевич А.Г., 

Казакова Е.И., Васильевых И.П. 

шт. 125 

115.  
Русский родной язык. 6 класс. Александрова О.М., 

Загоровская О. В., Богданов С.И., Вербицкая Л.А., 

Гостева Ю.Н., Добротина И.Н., Нарушевич А.Г., 

Казакова Е.И., Васильевых И.П. 

шт. 50 

116.  Русский родной язык. 7 класс. Александрова О.М., 

Загоровская О. В., Богданов С.И., Вербицкая Л.А., 

Гостева Ю.Н., Добротина И.Н., Нарушевич А.Г., 

Казакова Е.И., Васильевых И.П. 

шт. 50 

117.  
Русский родной язык. 8 класс. Александрова О.М., 

Загоровская О. В., Богданов С.И., Вербицкая Л.А., 

Гостева Ю.Н., Добротина И.Н., Нарушевич А.Г., 

Казакова Е.И., Васильевых И.П. 

шт. 50 

118.  
Русский родной язык. 9 класс. Александрова О.М., 

Загоровская О. В., Богданов С.И., Вербицкая Л.А., 

Гостева Ю.Н., Добротина И.Н., Нарушевич А.Г., 

Казакова Е.И., Васильевых И.П. 

шт. 50 

119.  Русский родной язык. 1 класс. Александрова О.М., 

Вербицкая Л.А., Богданов С.И., Казакова Е.И., 

Кузнецова М.И., Петленко Л.В., Романова В.Ю. 

шт. 128 

120.  Русский родной язык. 2 класс. Александрова О. М., 

Вербицкая Л. А., Богданов С. И., Казакова Е. И., 

Кузнецова М. И., Петленко Л. В., Романова В. Ю., 

Рябинина Л. А., Соколова О.В. 

шт. 52 

121.  Русский родной язык. 3 класс. Александрова О. М., 

Вербицкая Л. А., Богданов С. И., Казакова Е. И., 

Кузнецова М. И., Петленко Л. В., Романова В. Ю., 

Рябинина Л. А., Соколова О.В. 

шт. 52 

122.  Русский родной язык. 4 класс. Александрова О. М., 

Вербицкая Л. А., Богданов С. И., Казакова Е. И., 

Кузнецова М. И., Петленко Л. В., Романова В. Ю., 

Рябинина Л. А., Соколова О.В. 

шт. 52 

123.  Русский язык. 1 класс. Канакина В.П., Горецкий В.Г. шт. 130 

124.  Русский язык. 7 класс. Чердаков Д.Н., Дунев А.И., 

Пугач В.Е. и др. / Под ред. Вербицкой Л.А. 
шт. 120 

125.  Русский язык. 8 класс. Чердаков Д.Н., Дунев А.И., шт. 120 



Вербицкая Л.А. и др. /Под ред. Вербицкой Л.А. 

126.  Русский язык. 9 класс. Чердаков Д.Н., Дунев А.И., 

Пугач В.Е. и др. / Под ред. Вербицкой Л.А. 
шт. 120 

127.  
Русский язык. 10 класс.  Базовый уровень. Чердаков 

Д.Н., Дунев А.И., Вербицкая Л.А. и др. / Под общей 

редакцией Вербицкой Л.А. 

шт. 110 

128.  Русский язык. 11 класс.  Базовый уровень. Чердаков 

Д.Н., Дунев А.И., Вербицкая Л.А. и др. / Под общей 

редакцией Вербицкой Л.А. 

шт. 110 

129.  Русский язык. 2 класс. В двух частях. Часть 1. 

Канакина В.П., Горецкий В.Г. 
шт. 120 

130.  
Русский язык. 2 класс. В двух частях. Часть 2. 

Канакина В.П., Горецкий В.Г. 
шт. 120 

131.  Русский язык. 3 класс. В двух частях. Часть 1. 

Канакина В.П., Горецкий В.Г. 
шт. 120 

132.  Русский язык. 3 класс. В двух частях. Часть 2. 

Канакина В.П., Горецкий В.Г. 
шт. 120 

133.  Русский язык. 4 класс. В двух частях. Часть 1. 

Канакина В.П., Горецкий В.Г. 
шт. 120 

134.  Русский язык. 4 класс. В двух частях. Часть 2. 

Канакина В.П., Горецкий В.Г. 
шт. 120 

135.  Русский язык. 5 класс. В 2 частях. Часть 1. Чердаков 

Д.Н., Дунев А.И., Вербицкая Л.A. и др./Под ред. 

Вербицкой Л.А. 

шт. 125 

136.  Русский язык. 5 класс. В 2 частях. Часть 2. Чердаков 

Д.Н., Дунев А.И., Вербицкая Л.A. и др./Под ред. 

Вербицкой Л.А. 

шт. 125 

137.  Русский язык. 6 класс. В 2 частях. Часть 1. Чердаков 

Д.Н., Дунев А.И., Пугач В.Е. и др. / Под ред. 

Вербицкой Л.А. 

шт. 120 

138.  Русский язык. 6 класс. В 2 частях. Часть 2. Чердаков 

Д.Н., Дунев А.И., Пугач В.Е. и др. / Под ред. 

Вербицкой Л.А. 

шт. 120 

139.  Технология. 1 класс. Лутцева Е.А., Зуева Т.П. шт. 130 

140.  Технология. 2 класс. Лутцева Е.А., Зуева Т.П. шт. 120 

141.  Технология. 3 класс. Лутцева Е.А., Зуева Т.П. шт. 120 

142.  Технология. 4 класс. Лутцева Е.А., Зуева Т.П. шт. 120 

143.  Технология. 5 класс. Казакевич В.М., Пичугина Г.В., 

Семѐнова Г.Ю. и др./ Под ред. Казакевича В.М. 
шт. 125 

144.  Технология. 6 класс. Казакевич В.М., Пичугина Г.В., 

Семѐнова Г.Ю. и др./ Под ред. Казакевича В.М. 
шт. 120 

145.  Технология. 7 класс. Казакевич В.М., Пичугина Г.В., шт. 120 



Семѐнова Г.Ю. и др./ Под ред. Казакевича В.М. 

146.  Технология. 8-9 классы. Казакевич В.М., Пичугина 

Г.В., Семѐнова Г.Ю. и др./ Под ред. Казакевича В.М. 
шт. 240 

147.  Физика. 7 класс. Громов С.В., Родина Н.А, Белага В.В. 

и др./Под ред. Ю.А. Панебратцева 
шт. 120 

148.  Физика. 8 класс. Громов С.В., Родина Н.А, Белага В.В. 

и др./Под ред. Ю.А. Панебратцева 
шт. 120 

149.  
Физика. 9 класс. Громов С.В., Родина Н.А, Белага В.В. 

и др./Под ред. Ю.А. Панебратцева 
шт. 120 

150.  
Физика. 10 класс. Базовый и углублѐнный уровни. 

Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б., Сотский Н.Н. / Под ред. 

Парфентьевой Н.А. 

шт. 110 

151.  Физика. 11 класс. Базовый и углублѐнный уровни. 

Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б., Чаругин В.М. / Под ред. 

Парфентьевой Н.А. 

шт. 110 

152.  Физическая культура. 1-4 классы. Лях В.И. шт. 200 

153.  Физическая культура. 5-7 классы. Виленский М.Я., 

Туревский И.М., Торочкова Т.Ю. и др. / Под ред. 

Виленского М.Я. 

шт. 150 

154.  Физическая культура. 8-9 классы. Лях В.И. шт. 100 

155.  Физическая культура. 10-11 классы. Базовый уровень. 

Лях В.И. 
шт. 100 

156.  Химия. 8 класс. Габриелян О.С., Остроумов И.Г., 

Сладков С.А. 
шт. 120 

157.  Химия. 9 класс.  Габриелян О.С., Остроумов И.Г., 

Сладков С.А. 
шт. 120 

158.  Химия. 10 класс. Габриелян О.С., Остроумов И.Г., 

Сладков С.А. 
шт. 110 

159.  Химия. 11 класс. Габриелян О.С., Остроумов И.Г., 

Сладков С.А. 
шт. 110 

160.  Шахматы в школе. 1 класс. Уманская Э.Э., Волкова 

Е.И., Прудникова Е.А. 
шт. 55 

161.  Шахматы в школе. 2 класс. Прудникова Е.А., Волкова 

Е.И. 
шт. 55 

162.  Шахматы в школе. 3 класс. Прудникова Е.А., Волкова 

Е.И. 
шт. 55 

163.  Шахматы в школе. 4 класс. Прудникова Е.А., Волкова 

Е.И. 
шт. 55 

Итого  шт. 18129 

 

 

Глава администрации                                                                Д.С. Алексанов 



                                        





 


